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Wyxs 110 AGJENCIA E PROKURIMIT PUBLIK
TE DHENA MBI VENDIMIN Nr. 63 _Daté 26.06.2018

MONITORIM I KRYER NGA APP

Autoriteti Kontraktor

DREJTORIA RAJONALE E AUTORITETIT
KOMBETAR TE USHQIMIT GJIROKASTER

Hetim administrativ, iniciuar nga

e APP O
e Reklamim nga té& treté X

Numri i procedurave té monitoruara

1

Lloji i procedurés/ave té monitoruara

Proceduré prokurimi me vleré t& vogél

Konstatimet kryesore

Nga shqyrtimi i gjithé informacionit t&€ administruar né
kuadér t& hetimit administrativ dhe kundérshtimeve té
dérguara nga autoriteti kontraktor, Agjencia e Prokurimit
Publik arrin né pérfundimin se, autoriteti kontraktor nuk
ka argumentuar dhe dokumentuar pérllogaritjen e fondit
limit, duke vepruar né kundérshtim me nenin 28, pika 3,
t& ligjit t& prokurimit publik dhe nenin 59 t& Rregullave t&
Prokurimit Publik.

Gjithashtu, autoriteti kontraktor nuk ka argumentuar
pércaktimin e specifikimeve tcknike dhe kritereve t&
vecanta t& kualifikimit, duke vepruar né kundérshtim me
kérkesat e nenit 61 t& Rregullave t& Prokurimit Publik.

Autoriteti kontraktor ka vepruar né kundérshtim me nenin
46 t& Ligjit t&¢ Prokurimit Publik, pasi pér kriteret e
kualifikimit t& pércaktuara né ftesén pér oferté (ka kérkuar
qé ofertuesit t& paragesin, deklaratat e plot€suara
bashkélidhur ftesés pér oferté, té cilat nuk rezultojné t&
jené bashkélidhur, autoriteti kontraktor ka kérkuar q&
kompania té keté Server Backup, por nuk ka pércaktuar
dokumentacionin konkret q& duhet t& paragesin ofertuesit
né pérmbushje té kriterit né fjalé. Gjithashtu, autoriteti
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kontraktor ka kérkuar, sallé operative/pajisjet e

komunikimit dhe faturat e blerjes s€ aparaturave né emér

t& shoqérisé, por nuk ka pércaktuar numrin e sallave
operative dhe dokumentacionin konkret q& duhet té
paragesin ofertuesit né p&rmbushje t& kriterit. Autoriteti
kontraktor duhet t& kishte parashikuar mundésing qé
ofertuesit t& paragesnin dhe dokumentacionin e marrjes
me qira t& pajisjeve t&€ komunikimit dhe sallés operative,
ka kérkuar deklaraté mbi disponueshméringé e mjeteve
(automjete t& ndérhyrjes sé shpejté, salla operative),
shogéruar me dokumentat q& vértetojné pronésing, por
duhet t& ishte parashikuar dhe mundésia e paraqgitjes sé
dokumentacionit t& marrjes me gira t& kétyre mjeteve).

Anétarét e komisionit t& prokurimit me vleré t€ vogél, nuk
kané deklaruar gjendjen e konfliktit t& interesit me
ofertuesit pjesémarrés, né kundérshtim me nenin 64, pika
2, té Rregullave té Prokurimit Publik.

Gjithashtu, nuk administrohet procesverbali  pér
verifikimin e fushés s& veprimtarisé s& ofertuesve
pjesémarrés, né kundérshtim me pikén 14/a t&€ Udhézimit
Nr. 3, daté 08.01.2018, “Mbi pérdorimin e Procedurés sé
Prokurimit me Vleré t&¢ Vogél”, i ndryshuar.

Sa i takon procesit t& vlerésimit t& ofertave, autoriteti
kontraktor ka kualifikuar dhe shpallur fitues operatorin
ekonomik me mangési né dokumentacion, né kundérshtim
me kérkesat e kualifikimit dhe me nenet 53, pika 3, dhe
55, pika 2, té Ligjit t& Prokurimit Publik..

Autoriteti kontraktor nuk ka mbajtur procesverbal mbi
verifikimin e dokumentacionit administrativo ligjor, né
formé t& shkruar, pérpara finalizimit t€ procedurés, né
kundérshtim me pikat 15 dhe 16, t& Udh&zimit, Nr. 3, daté
08.01.2018 “Mbi pérdorimin e Procedurés s& Prokurimit
me Vleré t& Voggl”, i ndryshuar

Masat e marra

Agjencia e Prokurimit Publik, né bazé té nenit 72, pika 2,
t& Ligjit t& Prokurimit Publik, ka propozuar pér martjen e
masés disiplinore pér 3 (tre) persona, n€ cilésiné e
anétaréve t& Komisionit t& Prokurimit me Vleré t&¢ Voggl.
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